illi licet nec subsistere. Dum enim dicitur, Isai. 24. 23. Erubescet Luna & confundetur Sol. Jerem. 15. 9. Occidit ei Sol. cum adhuc esset dies. Idem Amos. 8. 9. Ibidemque 5. 8. Facientem Arcturum & Orionem, & sic alia similia; haud intelligenda, quasi avolasset Sol, sed dumtaxat, quia illotunc evanuit lux: non quia denuo Deus fecerit Arcturum & Orionem; sed quia fecit eorum splendorem fulgere, & terram illuminare; quin immutaretur ordo caeli: quapropter in huiusmodi phaenomenis seu portentis, ne cogitaretur aliquomodo caelorum orbis immutari, Iudic. 5. 20. De caelo dimicatum est: stella manentes in ordine & cursu suo adversus Sisaram pugnaverunt. Profecto in ordine, esse caelum misceretur terra.

41 Dicam quid cogitem. Sol non stetit, sed imago Solis quoad illuminationem hemisphaerij per duodecim horas, meteo- ro facto Angelorum ministerio, insigni miraculo quoad modum; non quoad substantiam. Ut hoc exponam, praelibanda sunt nonnulla. Visos plures Soles, referunt & asserunt AA. probatae fidei. Plures Soles simul cernuntur (ait Plin. 2. cap. 31.) nec supra ipsum, nec infra, sed ex obliquo, numquam iuxta, nec contra terram, nec noctu, sed aut oriente, aut occidente. Semel in meridie conspecti in Bosphoro produntur, qui a matutino tempore durarunt in occasum. Terrios Soles Antiqui saepe viderunt, & nostra aetas vidit. Duos Soles Vitellio imperante visos, alterum ab occafu & alterum ab oriente; asserit Zonar. Tres Soles, Dio lib. 47. & Textor, 7. Offic. cap. 53. Saepè visos, Plutarch. 3. de Placit. Philosophor. cap. 6. & Bilibald. in 5. p. India Oriental. in die natalis Servatoris N. tres Soles conspectos refert Procop. lib. 7. Et in unum coaluisse, addit Bergomenf. in Octavian. Luc. Tuicent. Media nocte (inquit) nubem tantae luciditatis Hispaniam collustrasse; ut merides esse putaretur. Idem enarrat Claud. Clemens in Tabul. Chronolog. Centur. 1. & insuper quod in die praefato visi tres Soles. De Luna Plin. d. cap. 10. Luna trine apparere, quoad plerique appellarunt Soles nocturnos. Missas historias Ecclesiasticas facio, videndas apud August. Epist. 80. Metaphrast. 9. Marr. Lipoman. Tom. 7. de Vit. SS. Surium, ann. 1514. & 1528. Sophron. in Prato spirital. cap. 87. & 104. Palmer. ann. 1466. Maiol. Tom. 1. collog. 1. Bagatt. Tom. 1. de Admirand. orbis, lib. 1. à cap. 4. & Gemma Frif. de Natur. divin. characteris. lib. 1. cap. 8. ubi inter rara perhibet, sex Soles simul visos in Polonia. Plura videnda in Ephemer. 25. Decemb. à num. 2.

42 Modus signatur variè ab AA. sed cuncti arbitrantur meteorum, ut astruit Titelmann. in Compend. natur. Philosoph. lib. 6. cap. 15. Prudent. in Harmatigen. à v. 149.

Nemo duos Soles nisi sub glaucomate vidit: Aut si fusca pelum suffundit palla serenum, Oppositum quoties radiorum spicula nimbus Igne repercusso mentitos spargit in orbis.

Egi, Tom. 3. T. 6. D. 1. n. 21. & 5. T. 11. D. 2. n. 3. sicut de glaucomate ad singularorum geminationem, Tom. 2. T. 8. n. 9. & 3. T. 12. D. 6. n. 8. Dalecamp. in Plin. loc. cit.

Dalecam. Soles fiunt, quando nubes ex latere Solis orientis vel occidentis collocatae, velut speculum idolum seu imaginem Solis recipit atque exprimit. Plutarch. ubi ducdum. Gemini Solis casus partim verè, partim per speciem fieri, quando nubes conspiciuntur, non suo tamen proprio colore, sed alieno, cuius speciem representant. Ex profecto Senec. 1. Natur. 99. à cap. 11. inquit: Historici Soles vocant, & binos ternosque apparuisse, memoria tradunt. Graeci Parelia appellant; quia in propinquo ferè à Sole visuntur, aut quia accedunt ad aliquam similitudinem Solis: non enim totum imitantur; sed imaginem eius figuramque. Nihil ergo prohibet illas parelia vocari: sunt autem imagines Solis in nube spissa ac vicina, in modum speculi. Quidam Parelion ita definiunt: Nubes rotunda & splendida, similisque Soli: sequitur enim illum, nec umquam longius relinquitur, quam fuit cum apparuerit. Numquid nostrum miratur, si Solis effigiem in aliquo fonte, aut placido lacu vidit? Non, ut puto: atqui iam in sublimi factis potest, quam intra nos, reddi; si modò idonea est materia qua reddat. Quemadmodum ergo Solis & Luna imago in terris aspicitur potest; ita in aere, cum sit coactus aër, & impidius consistit, ut faciem Solis acciperet, quam & aliae nubes accipiunt, sed transmittunt, si aut mobiles sunt, aut rare, aut sordida. Mobilis enim spargunt illam, rare emittunt, sordida turpesque non sentiunt; sicut apud nos imaginem maculosa non reddunt. Solene & bina fieri parelia eadem ratione: quid enim impedit, quò minus tot sint, quot nubes fuerunt apud exhibendam effigiem Solis? Quidam in illa sententia sunt, quoties duo simulacra talia existunt; ut iudicent, unum esse Solis, alterum imaginis: nam apud nos quo

Plures Soles visi. Plin.

Et in Christi maiestate Luc. Tui.

Etiā Luna

Quomodo appareant

Prudent.

Dalecam.

Plutarch.

Quid Parelion?

Senec.

quoque, cum plura specula disposita sunt, ita ut alteri sit conspectus alterius; omnia implentur, & una imago à vero est, cetera imaginum effigies sunt. Ita illic quoque in sublimi, si nubes fors aliqua disposuit, ut inier se aspiciant; altera nubes Solis imaginem, altera imaginis reddit. Debent autem haec nubes, quae hoc praestant, densae esse, levet, splendidae planè naturae. Ob hoc omnia, quae huiusmodi sunt simulacra, candida sunt, & similia Lunaribus circumis; quia ex percussu obliquè accepto Sole, resplendent. Ita enim in nube (ut canit Politian. d. v. 158.) hieat.

Tralucet imago

Sideris in speculum, ceu puro condita vitro Solis inardescit radio vis limpida fontis.

Politian.

43 Non secus accidit in dicta statione Solis tempore Iosue. Meteoron constructum (ut videretur stare) disposita nube rotunda, laevi, splendida, quae accipere, imò haurire posset plenissime Solis radios; ac eorum repercussione imaginem reddere Solis, amplissimo fulgore, reverberato in lucem copiosam lumine; uti observatum, num. anteced. igitur cum iam Sol occasui proximis eisset; ut eius splendor in victoriam exitum adaequatè perduraret, spissis nubibus ibi involutus, super illas vel illarum ex latere, radios vibravit in nubem (à natura, seu superiore officio dispositam) capacem imaginis suae, iam occubentis in illo hemisphaerio versus regularem occasum; quam imaginè nubes rotunda reddidit tamquam speculum. Erat enim in oriente opposita ex diametro currenti ad occasum Soli, circulos suos sine mutatione gyranti: quem quidem sequebatur patili proportionaliter cursu, ut circulum compleret; semper percussa à Sole, cuius imaginem copioso imberbat lumine. Sequebatur nubes sicine Solem, sed achronicè (ut dicunt Astronomi) hoc est, illa super horizontem oriente, dum Sol occubuit; simul in illa perseverante, uti in speculo, formà lucida Solis, quousque Sol sequenti die, regulari cursu ad hemisphaerium se erexit; & nubes, in qua, vel quae Solis imago, ex opposito (achronicè etiam) sub horizontem evanuit.

Quid visum uti Sol, in statione Solis, quoad speciem?

44 Ne videatur ad lubitum cogitatio, perspicuè constabit ex textu Graeco. Eccl. loc. cit. ubi: Impediens est Sol, legitur: Retrocessit Sol: Maluend. Repedavit, retrogressus est, pedem revulsi Sol. Sol in occasum vergens, non retrocessit. At cum videretur in Oriente illotunc imago Solis; regressum, retroactum arbitrati sunt Solem, cum pugnantes aspicerent in caelo & in oriente Solis imaginem. Iter ergo absque obice pergitum, in illa astrae cogitationis ratiocinium; ita ut tunc esset tempus, sine suspensione motus caelestium orbium, superiorum luminarium, quae mensura temporum. Ita visum Solem stitisse, sed ad speciem solummodò visum; quia lux Solis, & minimè Sol stabat, Accipitur lux Solis pro Sole, ut vidimus, & videbimus: Solque dicitur stare; quasi Sol stitisset, eius imago in nube, ad illuminationem decertantium, toto illo tempore persistit.

Eccl. 46. 5

Tunc suspensum, atque caelorum non cessavit motus.

45 Ut clareat plene argumentum; in cursu Solis & lucis videnda sententia AA. Nonnulli dicunt, diem certaminis in auxilium Gabao (de quo ibid. Non fuit antea, nec postea tam longa dies) constare viginiquatuor horis: quippe cum eiusdem numeri sic dies naturalis, in diem divisus & noctem; luce continuè, illo in die non fuit nox. Quapropter subditur: Sol non festinavit occumbere spatio unius diei. Alij, diem illum fuisse triginta sex horarum: igitur tunc Sol cursum suum regulariter agebat duodecim horis. Imago Solis pro Sole, totidem (eo tempore, quo futura nox, quae luce è nube non fuit) quousque Sol renatus est: qui quidem alijs duodecim horis Iustans radijs illustravit inferiora. Totum efficit spatia 36. horarum. Unde nulla dies longior, quia continuatione lucis factus dies unus, ex duobus; quasi Sol non occubui set. Serar. hic, quæst. 23. inquit: Dies infra duorum productus est. Idem Ephraim, ferm. de Muliere peccatrice. uti dicitur Eccl. quò supr. Una dies facta est quasi duo: Nox illuminatio in delicijs Iosue; quia non fuit nox, luce plena, & radijs Solis in nube, nox illa sicut dies illuminata. Retorquendus Papin. Statius, 1. Silvar. 6. à v. 85.

Iosue, 14. 14.

Verf. 134

Quomodo ex duobus dies unus?

Vix dum cœrulea nox subibat orbem, Descendit media nitens arena Denfas flammens orbis in umbras Vincens Croniaca facem Corona. Colluctat polus ignibus, nihilque Obscura patitur licere nocti.

Statius

46 Roboratur assertio pertento uniformi regressionis Solis ad speciem tantum, ex Tom. VII. Tant.

I t t a

bit

hibito Ezechie in perfectissima valetudinis signum : equidem sicut Sol tempore Iosue minimè stetit in celo ; ita sub Ezechia non retrocessus in cursu. Hinc erit operæ pretium in obsequium gratiamque lectorum, exponere genuinè, quo sensu dicitur hoc in articulo à Propheta Evangelico : *Reversus est Sol*. Portentum utrumque profectò singularissimum, & inter maiora maximum; ut observat D. Thom. 3. p. qual. 44. art. 2. in rebus mirabiliter factis tota ratio facti est potentia facientis. Tamen ut reget Augus. pluribus in loc. quaedam miracula, per comparationem ad naturæ facultate dicitur alijs maiora, alijs minoras; quia interdù in modo, multoties in substantia & quandoque in modo & substantia mirabilia. Unde inter omnia prodigia, quæ à Deo tam in novo, quàm veteri testamento facta leguntur; summum gradum tenent illa, quæ facta in celis: additque Burgenfis, *Ut retrocessio Solis*. Ita in *Addit.* ad Lyran. in 4. Reg. 20. Præfens sub Ezechia portentum, respectu conditionis, propensionis, legis, ac constitutionis Solis (fontis lucis, & luminaris maioris) excedit exhibitum sub Iosue; ita ut maius sit Solis retrocessio, quàm statio: quandoquidem cursui velocissimo Solis, magis opponitur motus contrarius, quàm quies. Sol enim cognoscit occasum suum, verùm post ortum non ortum, *Regredi Solem, præferri debet miraculo egregio stationis, tempore Iosue.* Maiol. Tom. 1. Colloq. 1. & Doctiss. Gasp. Sanctius in Reg. loc. cit. n. 12. Sol ortu tendit varijs curfibus ad occasum in ortus varijs climatibus; & spargit fulgidam lucem, sequiturque sequentem. Ordinem indicat Manilius, 1. *Astronom.* cap. 5. à v. 212.

Isai. 38. 8.

Maini mira-  
cu um, So-  
lis retroces-  
sio. quàm  
statio.

Maiol.

Manil.

Eccle. 1. 9.

Idem.

Elucet ex Sacra pagina, ut supra vidimus, *Sol oritur & occidit. Ad locum suum revertitur: ibique renascens, gyrat per Meridiam, & stetit ad Aquilonem, lastrans universa in circuitu; & in circuitus suos revertitur.* Ita, non retroriam, sed dumtaxat in occasum.

Hinc etiam ipse dies moritur : terrasque per orbem  
Surripit, & noctis captam sub carcere claudit.

Subdit Astronomus *lib. 2. cap. 16. v. 112.* Qua de causa hoc nec Solis reversionis prodigium, in portentiurè designatur ut maximum.